
RD
Baustellenfahrplan

ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

MR-84 Ginseldorf w Schröck w Wittelsberg w Amöneburg

Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

Verkehrsbeschränkungen

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S

001

Ginseldorf Backhaus

- Friedhof

Bauerbach Wäldchen

- Bürgerhaus

- Bauerbacher Straße

Schröck Heljehaus

- Bürgerhaus

Moischt Hirtengarten

Wittelsberg Markt

Rauischholzhausen Zimmerplatz

Roßdorf Lindenstraße

Amöneburg Ritterstraße

6.47

6.48

6.52

6.53

6.54

6.57

6.58

7.00

7.16

7.19

7.23

7.32

S = an Schultagen

RD
Baustellenfahrplan

ALV Oberhessen GmbH & Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

MR-84
Kirchhain w Amöneburg w Erfurtshausen w
Wittelsberg w Ginseldorf / Kirchhain

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

Verkehrsbeschränkungen

Hinweise

Fahrtnummer

Montag - Freitag
S S S bS bS S y-vS bS y-vS S y-vS

qg qg qg qg qg qg qg qg qg

002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022

Kirchhain Bahnhof 5

- Dresdener Straße 9

Amöneburg Bahnhof

- Steinweg

- Unter den Stockwiesen

- Ritterstraße

Roßdorf Torgartenstraße

- Lindenstraße

- Am See

Mardorf Am Gansacker

- Flurscheide

- Raiffeisen

Erfurtshausen 

Mardorf Flurscheide

- Am Gansacker

Roßdorf Am See

- Lindenstraße

Rauischholzhausen Zimmerplatz

- Potsdamer Straße

- Kreuzweg

Wittelsberg Markt

Moischt Hirtengarten

Schröck Bürgerhaus

- Heljehaus

Bauerbach Bauerbacher Straße

- Bürgerhaus

- Wäldchen

Ginseldorf Friedhof

- Backhaus

Amöneburg Ritterstraße

Kirchhain Dresdener Straße 9

7.10

7.15

7.17

7.21

7.23

7.34

7.12

7.17

7.19

7.23

7.25

7.28

7.29

7.30

7.49

12.35

12.40

12.50

12.51

12.53

13.02

13.06

13.07

13.10

13.11

13.14

13.15

13.16

13.05

13.12

13.15

13.18

13.19

13.22

13.23

13.05

1315Y

13.19

13.23

13.38

13.40

13.41

13.45

13.46

13.47

13.52

13.53

13.35

13.40

13.50

13.51

13.53

14.02

14.06

14.07

14.10

14.11

14.14

14.15

14.16

14.40

1450Y

14.54

14.58

15.13

15.15

15.16

15.20

15.21

15.22

15.27

15.28

14.40

1450Y

1455Y

1500Y

1501Y

1504Y

1505Y

1508Y

1509Y

1510Y

1515Y

1530Y

1532Y

1533Y

1537Y

1538Y

1539Y

1544Y

15.45

14.40

14.50

14.51

14.54

14.55

15.00

15.20

15.25

15.35

15.36

15.38

15.47

15.51

15.52

15.55

15.56

15.59

16.00

16.01

16.05

16.10

16.20

16.21

16.23

16.27

1635Y

1640Y

1645Y

1646Y

1649Y

1650Y

1653Y

1654Y

1655Y

1700Y

1715Y

1717Y

1718Y

1722Y

1723Y

1724Y

1729Y

17.30

S = an Schultagen

y-vS = nur montags bis donnerstags an

Schultagen

bS = nur freitags an Schultagen

Y = Hält nur zum Aussteigen qg = nicht am letzten Schultag vor den Ferien

(19.12.2025 sowie 27.03., 26.06.,

02.10.2026) und bei Zeugnisausgabe

(30.01.2026)

gültig ab 23.02.2026




