



## Baustellenfahrplan

**MR-84 Ginseldorf → Schrök → Wittelsberg → Amöneburg**

ALV Oberhessen GmbH &amp; Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

**Montag - Freitag**

Verkehrsbeschränkungen Fahrtnummer	S
Ginseldorf Backhaus	001
- Friedhof	6.47
Bauerbach Wäldchen	6.48
- Bürgerhaus	6.52
- Bauerbacher Straße	6.53
Schrök Heljehaus	6.54
- Bürgerhaus	6.57
Moischt Hirtengarten	6.58
Wittelsberg Markt	7.00
Rauischholzhausen Zimmerplatz	7.16
Roßdorf Lindenstraße	7.19
Amöneburg Ritterstraße	7.23
Amöneburg Ritterstraße	7.32

S = an Schultagen



## Baustellenfahrplan

**MR-84 Kirchhain → Amöneburg → Erfurtshausen →  
Wittelsberg → Ginseldorf / Kirchhain**

ALV Oberhessen GmbH &amp; Co. KG, Ernst-Giller-Str. 7, 35039 Marburg, Tel.: (06421) 62 00 693

Zahl hinter Haltestellennamen zeigt den Bussteig an (vgl. Haltestellenbelegungspläne).

Am 15.05. und 05.06. kein Verkehr

**Montag - Freitag**

Verkehrsbeschränkungen Hinweise Fahrtnummer	S	S	S	⑤S	⑤S	S	①-④S	⑤S	①-④S	S	①-④S
	002	004	006	008	010	012	014	016	018	020	022
Kirchhain Bahnhof 5						12.35		13.35		15.20	16.05
- Dresdener Straße 9						12.40		13.40		15.25	16.10
Amöneburg Bahnhof						12.50		13.50		15.35	16.20
- Steinweg						12.51		13.51		15.36	16.21
- Unter den Stockwiesen						12.53		13.53		15.38	16.23
- Ritterstraße						13.05	13.05	14.40	14.40	14.40	16.27
Roßdorf Torgartenstraße							1315	1450			
- Lindenstraße										14.50	
- Am See										14.51	
Mardorf Am Gansacker										14.54	
- Flurscheide										14.55	
- Raiffeisen						13.12			1450		1635
Erfurtshausen	7.10	7.12	13.02	13.15		14.02		1455	15.00	15.47	1640
Mardorf Flurscheide	7.15	7.17	13.06	13.18		14.06		1500		15.51	1645
- Am Gansacker	7.17	7.19	13.07	13.19		14.07		1501		15.52	1646
Roßdorf Am See	7.21	7.23	13.10	13.22		14.10		1504		15.55	1649
- Lindenstraße	7.23	7.25	13.11	13.23		14.11		1505		15.56	1650
Rauischholzhausen Zimmerplatz			7.28	13.14		13.19	14.14	14.54	1508	15.59	1653
- Potsdamer Straße			7.29	13.15		14.15		1509		16.00	1654
- Kreuzweg			7.30	13.16		14.16		1510		16.01	1655
Wittelsberg Markt						13.23		14.58	1515		1700
Moischt Hirtengarten						13.38		15.13	1530		1715
Schrök Bürgerhaus						13.40		15.15	1532		1717
- Heljehaus						13.41		15.16	1533		1718
Bauerbach Bauerbacher Straße						13.45		15.20	1537		1722
- Bürgerhaus						13.46		15.21	1538		1723
- Wäldchen						13.47		15.22	1539		1724
Ginseldorf Friedhof						13.52		15.27	1544		1729
- Backhaus						13.53		15.28	1545		1730
Amöneburg Ritterstraße		7.34									
Kirchhain Dresdener Straße 9		7.49									

S = an Schultagen

= Hält nur zum Aussteigen

①-④S = nur montags bis donnerstags an  
Schultagen

⑤S = nur freitags an Schultagen

IS = nicht am letzten Schultag vor den Ferien

(19.12.2025 sowie 27.03., 26.06.,  
02.10.2026) und bei Zeugnisausgabe  
(30.01.2026)